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Departamento de Compras y 

Contrataciones 

   
 MULTISERVICE24FL,SRL  

 XERVIN 
EQUIPOS,SRL  

 DISTRIBUIDORA 
M&E, SRL  

 MERCANTIL RAMI, 
SRL  

 FL&M COMERCIAL, 
SRL  

No 
Descripción de 

ítems  
Cantidad 

 Precio 
Unitario  

 Monto  
Total  

 Precio 
Unitario  

 Monto  
Total  

 Precio 
Unitario  

 Monto 
 Total  

 Precio 
Unitario  

 Monto 
 Total  

 Precio 
Unitario  

 Monto  
Total  

1 

TOMA DE 

TELÉFONO BTICINO 
MODUS BLANCO 

20                0                         0    
        

192.80  
       

3,856.00  
          

157.77  
       

3,155.40  
      245.00  

       
4,900.00  

          
220.00  

           
4,400.00  

2 
TOMA DE DATA  
QUEST (JACK Y 
FACEPLATE) 

19                0                         0    
        

220.78  

       

4,194.82  

          

264.11  

       

5,018.09  
      410.00  

       

7,790.00  

          

420.00  

           

7,980.00  

3 
BREAKER GRUESO 

DOBLE 20AMP. 
10       826.27           8,262.70  

        

699.44  

       

6,994.40  

          

783.16  

       

7,831.60  
      738.00  

       

7,380.00  

          

930.00  

           

9,300.00  

4 
BREAKER  GRUESO 
DOBLE 30A 

2       328.38              656.76  
        

699.44  
       

1,398.88  
          

747.53  
       

1,495.06  
      738.00  

       
1,476.00  

          
930.00  

           
1,860.00  

5 
TUBERÍA FLEXIBLE 
LT DE GOMA  DE 1/2 

200         26.48           5,296.00  
           

21.31  
       

4,262.00  
             

31.32  
       

6,264.00  
        36.18  

       
7,236.00  

            
40.00  

           
8,000.00  

6 
CONECTOR RECTO 
PARA LT DE 1/2 

50          38.13           1,906.50  
            

39.51  
       

1,975.50  
              

37.05  
       

1,852.50  
         

58.00  
       

2,900.00  
             

60.00  
           

3,000.00  

7 
ABRAZADERA 
UNITROM DE 2 

14          48.12              673.68  
            

41.10  
          

575.40  
              

78.20  
       

1,094.80  
         

38.00  
          

532.00  
             

60.00  
              

840.00  

8 ROLLOS DE TAPE 4        370.76           1,483.04  
          

291.51  
       

1,166.04  
            

420.72  
       

1,682.88  
       

368.00  
       

1,472.00  
           

360.00  
           

1,440.00  

9 
CAJA DE CABLE UTP 
CAT. 5 

1 0                      0    
       

7,428.57  
       

7,428.57  
         

4,850.00  
       

4,850.00  
    

5,490.00  
       

5,490.00  
        

5,000.00  
           

5,000.00  

10 
TUBERÍA  DE COBRE 

FLEXIBLE DE 5/8 
50        165.25           8,262.50  

          

124.36  

       

6,218.00  

            

143.00  

       

7,150.00  

       

121.15  

       

6,057.50  

           

110.00  

           

5,500.00  

11 
TUBERÍA DE COBRE 

FLEXIBLE  DE 3/4 
50        200.21        10,010.50  

          

166.19  

       

8,309.50  

            

176.00  

       

8,800.00  

       

148.72  

       

7,436.00  

           

148.00  

           

7,400.00  

12 
TUBERÍA DE COBRE 
FLEXIBLE  DE 3/8 

100          87.92           8,792.00  
            

67.13  
       

6,713.00  
              

78.50  
       

7,850.00  
         

61.78  
       

6,178.00  
             

70.00  
           

7,000.00  

13 
ALAMBRE DE GOMA 
DE 14/4 

650          74.15        48,197.50  
            

21.47  
     

13,955.50  
              

32.50  
     

21,125.00  
         

28.24  
     

18,356.00  
             

35.00  
         

22,750.00  

14 

VASCOSEL 

(AISLANTE PARA 

TUBERÍA DE 3/4) 

130          90.04        11,705.20  
          

139.96  

     

18,194.80  

            

115.00  

     

14,950.00  

       

115.00  

     

14,950.00  

           

110.00  

         

14,300.00  

15 
BOMBA DE DRENAJE 
DE AGUA  DE A/A  

220V 

9     3,072.03        27,648.27  
       

3,743.90  
     

33,695.10  
         

4,500.00  
     

40,500.00  
    

2,425.00  
     

21,825.00  
        

3,300.00  
         

29,700.00  
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16 
MANGUERA DE 
GOMA DE 3/8 

600                0                         0    
            

13.19  
       

7,914.00  
              

37.60  
     

22,560.00  
         

16.90  
     

10,140.00  
             

20.00  
         

12,000.00  

17 
TARUGO DE PLOMO 
DE 5/8 

200          31.77           6,354.00  
            

36.45  
       

7,290.00  
              

38.00  
       

7,600.00  
         

33.50  
       

6,700.00  
             

35.00  
           

7,000.00  

18 TARUGOS AZULES 200            4.23              846.00  
              

2.05  

          

410.00  

                

1.75  

          

350.00  

           

1.69  

          

338.00  

               

1.30  

              

260.00  

19 ARANDELAS PLANAS 200          31.77           6,354.00  
              

1.99  

          

398.00  

                

0.61  

          

122.00  

           

1.69  

          

338.00  

               

3.00  

              

600.00  

20 TAPE DE GOMA 2     1,271.18           2,542.36  
          

928.75  
       

1,857.50  
            

539.00  
       

1,078.00  
    

1,185.00  
       

2,370.00  
        

1,100.00  
           

2,200.00  

21 
TANQUE DE 
REFRIGERANTE 

R410A 

1     7,203.38           7,203.38  
       

7,484.04  
       

7,484.04  
         

5,700.00  
       

5,700.00  
    

5,270.00  
       

5,270.00  
        

4,600.00  
           

4,600.00  

22 
TANQUE DE MAPP 
GAS 

2        370.76              741.52  
          

489.77  
          

979.54  
            

563.00  
       

1,126.00  
       

415.00  
          

830.00  
           

425.00  
              

850.00  

23 
CODO DE COBRE 

DE 3/4 
10          60.38              603.80  

            

44.01  

          

440.10  

              

78.00  

          

780.00  

         

45.00  

          

450.00  

             

60.00  

              

600.00  

24 
CODO DE COBRE 
DE 5/8 

10          37.07              370.70  
            

33.01  
          

330.10  
              

70.00  
          

700.00  
         

35.00  
          

350.00  
             

45.00  
              

450.00  

25 

TORNILLO 

TIRAFONDOS STRIA 
NO. 10X1-1/2 

200            4.23              846.00  
              

2.21  

          

442.00  

                

1.32  

          

264.00  

           

1.50  

          

300.00  

               

3.00  

              

600.00  

26 ALAMBRE DE 1/0 200                0                         0   
          

191.06  
     

38,212.00  
            

183.00  
     

36,600.00  
       

192.45  
     

38,490.00  
           

198.00  
         

39,600.00  

27 

LÁMPARA LED DE 
2X2 PARA PLAFÓN 

48W (DESDE 5000K 
HASTA 6500K) 

31               0                         0    
       

1,040.61  

     

32,258.91  

         

1,799.00  

     

55,769.00  

    

1,168.00  

     

36,208.00  

        

1,850.00  

         

57,350.00  

28 

INTERRUPTOR 

SENCILLO BITICINO 
BLANCO 

30        143.00           4,290.00  
          

122.60  
       

3,678.00  
            

108.31  
       

3,249.30  
       

178.00  
       

5,340.00  
           

165.00  
           

4,950.00  

29 
INTERRUPTOR 
DOBLE BITICINO 

BLANCO 

5        195.97              979.85  
          

135.06  

          

675.30  

              

86.90  

          

434.50  

       

209.00  

       

1,045.00  

           

220.00  

           

1,100.00  

30 
TOMACORRIENTE 
DE 110V  BTICINO 

MODUS BLANCO 

36                0                         0    
          

112.99  
       

4,067.64  
            

200.64  
       

7,223.04  
       

174.00  
       

6,264.00  
           

190.00  
           

6,840.00  
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31 
MAIN BREAKER DE 
125AMP. TRIFASICO 

1     7,944.91           7,944.91  
       

9,852.99  
       

9,852.99  
         

9,860.00  
       

9,860.00  
  

16,740.00  
     

16,740.00  
      

17,640.00  
         

17,640.00  

32 

PANEL ELÉCTRICO  
SUPERFICIE 

TRIFÁSICO DE 30 
BREAKER GRUESO 

1   12,182.20        12,182.20  
       

8,289.46  

       

8,289.46  

       

23,890.00  

     

23,890.00  

  

13,890.00  

     

13,890.00  

      

14,000.00  

         

14,000.00  

33 
BREAKER GRUESO 
DOBLE DE 40 AMP. 

1     1,006.65           1,006.65  
          

652.34  
          

652.34  
            

812.02  
          

812.02  
    

1,076.00  
       

1,076.00  
           

930.00  
              

930.00  

34 

ALAMBRE COLOR 

NEGRO THHN NO. 
10 

1,100          18.96        20,856.00  
            

17.71  
     

19,481.00  
              

18.96  
     

20,856.00  
         

12.45  
     

13,695.00  
             

22.00  
         

24,200.00  

35 
TUBERÍA FLEXIBLE 
DE GOMA  LT DE 2 

80        349.57        27,965.60  
          

109.60  
       

8,768.00  
            

130.17  
     

10,413.60  
       

111.19  
       

8,895.20  
           

175.00  
         

14,000.00  

36 
CONECTOR RECTO 
PARA LT DE 1/2 

4          37.07              148.28  
            

39.51  
          

158.04  
            

191.05  
          

764.20  
       

204.89  
          

819.56  
             

60.00  
              

240.00  

37 
BARRA TIPO 
CHANNEL DE 1/2 
CUADRADA 

2        582.62           1,165.24  
          

410.14  

          

820.28  

            

861.00  

       

1,722.00  

       

461.00  

          

922.00  

           

650.00  

           

1,300.00  

38 
ROLLO DE TUBERÍA 

DE COBRE DE 1/2 
11                0                         0    

       

4,388.31  

     

48,271.41  

            

135.00  

       

1,485.00  

    

4,445.00  

     

48,895.00  

        

4,400.00  

         

48,400.00  

39 

PALOMETAS PARA 
CONDENSADORES 
DE A/A 18000 BTU  
(REFORZADA) 

12        635.59           7,627.08  
          

863.96  
     

10,367.52  
            

935.00  
     

11,220.00  
       

670.00  
       

8,040.00  
           

950.00  
         

11,400.00  

40 

TORNILLOS DE 
ACERO  PARA 

TARUGOS DE 

PLOMO DE 5/8 

200          26.48           5,296.00  
              

7.21  

       

1,442.00  

              

12.45  

       

2,490.00  

         

10.16  

       

2,032.00  

             

15.00  

           

3,000.00  

41 

TIRILLA PLÁSTICA 

DE 12 TIE WRAP 
COLOR NEGRO 

1,000            3.17           3,170.00  
              

0.99  
          

990.00  
                

6.89  
       

6,890.00  
           

2.90  
       

2,900.00  
               

4.00  
           

4,000.00  
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Unitario  
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Unitario  
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Unitario  
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 Precio 
Unitario  

 Monto  
Total  

42 CINTAS DUCTAPE 2        529.66           1,059.32  
          

220.12  
          

440.24  
            

425.00  
          

850.00  
       

250.00  
          

500.00  
           

340.00  
              

680.00  

43 
CODOS DE COBRE 
DE  1/2 

30          26.48              794.40  
            

21.21  
          

636.30  
              

23.00  
          

690.00  
         

23.00  
          

690.00  
             

35.00  
           

1,050.00  

44 
ROLLO DE TUBERÍA 
DE COBRE FLEXIBLE  
DE 1/4 

11          58.26              640.86  
       

1,964.29  

     

21,607.19  

              

68.00  

          

748.00  

    

2,365.00  

     

26,015.00  

        

2,500.00  

         

27,500.00  

45 

CAJA ENCLOUSURE 

PARA MAIN  
BREAKER DE 200 

1     3,707.62           3,707.62  
       

3,152.66  
       

3,152.66  
         

2,680.00  
       

2,680.00  
    

3,815.00  
       

3,815.00  
        

2,900.00  
           

2,900.00  

46 
ALAMBRE THHN 
NO. 10 COLOR 
VERDE 

500          18.96           9,480.00  
            

16.91  
       

8,455.00  
              

18.96  
       

9,480.00  
         

12.45  
       

6,225.00  
             

22.00  
         

11,000.00  

      
 Sub- 

Total  
    267,070.42  

 Sub-

Total  
     

368,759.07  

 Sub-

Total  
     

382,025.99  

 Sub-

Total  
     

383,561.26  

 Sub-

Total  
         

449,710.00  

   
 Itbis        48,072.68   Itbis  

       
66,376.63  

 Itbis  
       

68,764.68  
 Itbis  

       
69,041.03  

 Itbis  
           

80,947.80  

   
 Total  

       
315,143.10  

 Total  
     

435,135.70  
 Total  

     
450,790.67  

 Total  
     

452,602.29  
 Total  

         
530,657.80  

 


